DISTRITO DE BOGOTÁ y la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC, suscribieron 

dicho acuerdo con el objeto de convocar y establecer las reglas del Proceso de Selección No 

2499 de 2023 -Distrito Capital 5 - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO DE 

BOGOTÁ, para proveer ciento treinta y dos  (132) vacante(s) definitiva(s) del empleo 

denominado: TECNICO OPERATIVO, Código:3 1 4 , Grado:4, Nivel: técnico, identificado 

con el Código OPEC No. 200480, perteneciente al Sistema General de Carrera 

Administrativa de la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO DE BOGOTÁ -

[...]

Civil – CNSC publicó a través de la página web del Banco Nacional de Listas de Elegibles 

(BNLE), mediante Resolución N.º 14286 del 8 de agosto de 2024 - 2024RES-400.300.24-

064190 Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer ciento treinta y 

dos  (132) vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado técnico operativo , Código314, 

Grado 4, identificado con el Código OPEC No. 200480, perteneciente al Sistema General de 

Carrera Administrativa de la entidad SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 

CAPITAL – PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTO, en el marco del Proceso de Selección

[...]

Aprobó:DIANA HERLINDA QUINTERO PRECIADO -  ASESOR DESPACHO DE COMISIONADO -  DESPACHO DE COMISIONADA MÓNICA MARÍA MORENO BAREÑO

RESOLUCIÓN № 14286

8 de agosto de 2024

*14286 *
2024RES-400.300.24-064190

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer ciento veinticuatro (124)
vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado TECNICO OPERATIVO, Código 314, Grado 4,

identificado con el Código OPEC No. 200480, perteneciente al Sistema General de Carrera
Administrativa SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO CAPITAL - PROCESO DE